
. 

COPIA 

 

COMUNE DI POMAROLO 
(PROVINCIA DI TRENTO) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 13 
del Consiglio Comunale 

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale eletto nella consultazione del giorno 4 

maggio 2025. Esame delle condizioni di eleggibilità ed incompatibilità alla 

carica di consigliere comunale e relativa convalida. 
 

 

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì 19 (DICIANNOVE) del mese di MAGGIO alle ore 20.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolare avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio 

Comunale. 

 

Presenti i signori: 

 ASSENTE 

 
giust. ingiust. 

FASANELLI Massimo  
  

BATTISTOTTI Ilaria  
  

BISOFFI Lorenzo  
  

FASANELLI Daniele  
  

FLAIM Camilla  
  

GIOVANELLA Matteo  
  

MADASCHI Roberto  
  

MAFFEI Roberto  
  

MATTEI Sara  
  

NARDONI Fabrizio  
  

RELLA Andrea  
  

SIMONINI Francesca  
  

TEVINI Greta  
  

TRENTINI Claudio  
  

ZAFFONI Mattia  
  

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale a scavalco dott.ssa Marianna Garniga. Riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Signor Maffei Roberto, nella sua qualità di Consigliere Anziano, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 



 

 

 

  

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale eletto nella consultazione del giorno 4 

maggio 2025. Esame delle condizioni di eleggibilità ed incompatibilità alla 

carica di consigliere comunale e relativa convalida. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

- con Decreto del Presidente della Regione Autonoma Trentino Alto Adige n. 21 del 19 dicembre 

2024 (Bollettino Ufficiale della Regione 06/03/2025) sono stati convocati i comizi elettorali per 

l'elezione del Sindaco e del consiglio comunale per domenica 04 maggio 2025. 

- le elezioni comunali tenutesi il giorno 4 maggio 2025 si sono regolarmente svolte, come 

accertato con precedente deliberazione consiliare n. 12 di data odierna, dichiarata 

immediatamente eseguibile in cui si è altresì provveduto a convalidare il Sindaco neoeletto; 

- la proclamazione degli/delle eletti/elette alla carica di consigliere comunale ha avuto luogo in 

data 5  maggio 2025, come risulta dal verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale, nelle 

persone dei/delle candidati/e di seguito elencati: 

LISTA CIVICA INSIEME PER POMAROLO 

Cognome Nome Preferenze 

FASANELLI  Massimo Candidato Sindaco (971) 

BATTISTOTTI  Ilaria  141 

BISOFFI  Lorenzo  161 

FASANELLI  Daniele  135 

FLAIM  Camilla 72 

GIOVANELLA Matteo  77 

MADASCHI  Roberto  152 

MAFFEI  Roberto  53 

MATTEI  Sara  74 

NARDONI  Fabrizio  70 

RELLA  Andrea  138 

SIMONINI  Francesca 68 

TEVINI  Greta 30 

TRENTINI  Claudio  54 

ZAFFONI  Mattia  85 
 

Evidenziato che, ai sensi dell’articolo 292 del Codice degli Enti Locali, i risultati delle 

elezioni del Sindaco e del Consiglio comunale sono stati pubblicati mediante avviso di data 

07.05.2025 prot. sub. n. G808-0003168 e sono stati regolarmente notificati alle elette/i. 

Richiamato l’articolo 45 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige, in base al quale il Consiglio comunale, nella seduta immediatamente successiva alla 

proclamazione dei risultati e prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, provvede, dopo la 

convalida del Sindaco, alla convalida degli/delle eletti/elette alla carica di Consiglieri/e comunali 

esaminando le condizioni degli eletti a norma degli articoli 74, 76, 77, 79 e 82 del sopraccitato 

codice. 

Date per lette le norme inerenti alle condizioni di incandidabilità, incompatibilità e 

ineleggibilità alla carica di consigliere comunale, previste dagli articoli 76, 77, 79 e 82 del Codice 

degli Enti Locali, previamente inviati alle/ai consigliere/i neoelette/i. 

Evidenziato che il presidente invita i/le consiglieri/e, ai fini della convalida, ad esaminare le 

condizioni degli/delle eletti/e alla carica di consiglieri/e comunali per dichiarare eventuali 

ineleggibilità e/o incompatibilità e procedere all’eventuale adozione dei provvedimenti conseguenti. 



Accertato che nessun reclamo è stato presentato nei confronti dei/delle consiglieri/e neo 

eletto/eletti e che nessuno obietta, in corso di seduta, di essere a conoscenza della sussistenza di 

condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità degli stessi. 

Viste altresì le autodichiarazioni in merito all’insussistenza di cause di ineleggibilità, di cui 

agli articoli e incompatibilità, 76, 77, 79 e 82 del Codice degli Enti Locali rese dai consiglieri 

comunali, dagli stessi sottoscritte, e depositate agli atti. 

Ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento, stante l’urgenza di dar 

corso agli adempimenti di carattere elettorale di competenza consiliare, dichiarando la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige. 

 Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e s.m.; 

 visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm; 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario comunale ai 

sensi degli artt. 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. e dato atto che il provvedimento non necessita di 

parere di regolarità contabile. 

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli n. 15, astenuti n. //, contrari n. //, su n. 15 consiglieri presenti e votanti, 

espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

1. di prendere atto che le consultazioni elettorali per l'elezione degli organi comunali del Comune 

di Pomarolo, svolte nel giorno di domenica 4 maggio 2025, hanno determinato la 

proclamazione dei/delle seguenti signori/e, quali Consiglieri/e comunali, in numero di 15, 

incluso il candidato Sindaco che ne fa parte: 

LISTA CIVICA INSIEME PER POMAROLO 

Cognome Nome Preferenze 

FASANELLI  Massimo Candidato Sindaco (971) 

BATTISTOTTI  Ilaria  141 

BISOFFI  Lorenzo  161 

FASANELLI  Daniele  135 

FLAIM  Camilla 72 

GIOVANELLA Matteo  77 

MADASCHI  Roberto  152 

MAFFEI  Roberto  53 

MATTEI  Sara  74 

NARDONI  Fabrizio  70 

RELLA  Andrea  138 

SIMONINI  Francesca 68 

TEVINI  Greta 30 

TRENTINI  Claudio  54 

ZAFFONI  Mattia  85 

 

 

2. di convalidare l’elezione alla carica di consigliere comunale dei/delle seguenti candidati/e 

proclamati/e eletti/e in occasione delle consultazioni elettorali tenutesi in data di domenica 4 

maggio 2025, giusto verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale, non rilevando sussistere nei 

confronti degli/delle stessi/e, cause di non candidabilità, ineleggibilità e incompatibilità 

secondo quanto disposto dagli articoli 74, 76, 77 e 79 del Codice degli Enti Locali della 



Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m., dagli 

stessi sottoscritte e depositate in atti: 

 

LISTA CIVICA INSIEME PER POMAROLO 

Cognome Nome Preferenze 

FASANELLI  Massimo Candidato Sindaco (971) 

BATTISTOTTI  Ilaria  141 

BISOFFI  Lorenzo  161 

FASANELLI  Daniele  135 

FLAIM  Camilla 72 

GIOVANELLA Matteo  77 

MADASCHI  Roberto  152 

MAFFEI  Roberto  53 

MATTEI  Sara  74 

NARDONI  Fabrizio  70 

RELLA  Andrea  138 

SIMONINI  Francesca 68 

TEVINI  Greta 30 

TRENTINI  Claudio  54 

ZAFFONI  Mattia  85 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli di n. 15 su n. 15 consiglieri presenti 

e votanti, contrari n. //, astenuti n. //, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 

4, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018, n. 2; 

 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Giunta regionale - Ufficio Elettorale, alla 

Giunta provinciale nonché al Commissariato del Governo competente per territorio; 

 

5. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento è ammessa, opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di 

pubblicazione, da parte di ogni cittadino ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino- Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, nonché 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 

del D.P.R. di data 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al 

T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 dell’ allegato 1 del D.Lgs. di data 

02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 



 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.  

Il Consigliere anziano 

f.to Roberto Maffei  

 

Il Segretario Comunale a scavalco 

f.to dott.ssa Marianna Garniga 

 

Relazione di Pubblicazione 

Il presente verbale è in pubblicazione all’Albo 

Comunale di Pomarolo per dieci giorni 

consecutivi con decorrenza dal 23 maggio 

2025. 

Il Segretario Comunale a scavalco  

f.to dott.ssa Marianna Garniga 

 

 

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

183, comma 4, della L.R. n. 2 di data 3 maggio 

2018 e ss.mm. e ii. “Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige”. 

Il Segretario Comunale a scavalco 

f.to dott.ssa Marianna Garniga 

Copia conforme all’originale 

Li, 23 maggio 2025                                                               Il Segretario Comunale a scavalco 

 dott.ssa Marianna Garniga 

 

 

 

 

  


